
 

 

Yttrande: 2024-06-27 
Dnr: Fi2024/00894 
RF dnr: 223/24 
 

Mottagare:  Finansdepartementet,                         
Budgetenheten, EU-budgetenheten 
fi.remissvar@regeringskansliet.se 
 

 

Remissvar över betänkandet SOU 2024:22 - En ny organisation för förvaltning av EU-
medel 

Sveriges Riksidrottsförbund (RF) överlämnar härmed sitt yttrande över rubricerad utredning.  

RF är idrottsrörelsens samlande organisation med uppgift att stödja, företräda, utveckla och 
leda idrottsrörelsen i gemensamma frågor, såväl nationellt som internationellt. RF har 72 
medlemsförbund (specialidrottsförbund, SF) som tillsammans har cirka 18 500 
idrottsföreningar. Totalt samlar idrottsrörelsen drygt 3,2 miljoner medlemmar.   

 

Sammanfattning 

RF tycker det är svårt att avgöra på vilket sätt utredningens förslag kommer att få inverkan på 
idrottsrörelsen i nästa läge men RF ställer sig bakom förslaget att samla de berörda EU-fonderna 
och programmen i en och samma myndighet i syfte att få en effektivare och mer rättssäker 
förvaltning. 

RF vill betona civilsamhällets och idrottsrörelsens betydelse och framhålla vikten av att det 
regionala och lokala perspektivet och möjligheterna finns kvar samt att civilsamhället inkluderas 
i partnerskapen även framledes.  

 

Kommentarer 

RF stöder förslaget att se över den samlade förvaltningen av EU-medel i syfte att få en bättre 
samlad och mer rättsäker förvaltning.  

RF tror att en samlad förvaltning kan bidra till större synergier mellan de olika fonderna.  

RF stöder även förslaget om att göra om strukturfondspartnerskapen (SFP) till mer strategiskt 
orienterade partnerskap som fokuserar på att hantera utlysningarna. RF vill här betona 
civilsamhällets betydelse. Det är av yttersta vikt att civilsamhällets aktörer bjuds in som 
fullvärdiga ledamöter i dessa partnerskap. Det behövs mer samarbete och samverkan mellan 
offentlig sektor, privat sektor och civilsamhället, för att finna lösningar på stora 
samhällsutmaningar.  

Ett starkt, livskraftigt och fortsatt innovativt civilsamhälle är avgörande i dessa frågor och 
myndigheterna behöver skapa goda förutsättningar för det. 
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RF motsätter sig intentionerna om att centralisera vissa verksamheter. Då syftet med EU-
programmen är att prova nya insatser och metoder i syfte att förändra strukturer är det viktigt att 
det regionala och lokala perspektivet finns kvar. Det är de regionala och lokala aktörerna som 
bäst vet vad regionen behöver och skillnaderna är stora inom landet. RF anser därför att 
beslutanderätten ska ligga kvar regionalt.  

RF ställer sig bakom förslaget om att koncentrera handläggning och prövning av projektstöden 
inom Jordbruksfonden till fem länsstyrelser. RF betonar dock vikten av att det lokala perspektivet 
säkerställs och att möjligheterna med Lokalt ledd utveckling genom Leader och LAG-grupperna 
finns kvar även framledes då det är en utmärkt möjlighet för idrottsföreningar och andra 
föreningar som är verksamma i landsbygder att utveckla sin verksamhet. 

RF ställer sig bakom förslaget att samla hanteringen av Europeiska Socialfonden+, Europeiska 
Regionala Utvecklingsfonden och Fonden för en rättvis omställning hos en och samma 
myndighet, Tillväxtverket. Dock med tillägget att kompetensen om arbetsmarknadsfrågor och 
synsättet med ”individen i fokus” måste säkerställas hos Tillväxverket. RF ser också möjlighet till 
en bättre samordning av fonderna om de finns hos en och samma myndighet. 

 

Vid frågor kontakta Marie Denitton, marie.denitton@rfsisu.se 

 

 

Sveriges Riksidrottsförbund 

 

Stefan Bergh  
Generalsekreterare  
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